

ایران دوست مطمئن جمهوری آذربایجان است

وزیر امور خارجه با بیان اینکه دولت ایران و جمهوری آذربایجان دارای اشتراکات زیادی هستند، گفت: ایران دوست و یاور مطمئن جمهوری آذربایجان است

عادل‌/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

وزیر امور خارجه با بیان اینکه دولت ایران و آذربایجان دارای اشتراکات زیادی هستند، گفت: ایران دوست و یاور مطمئن جمهوری آذربایجان است.

علی اکبر صالحی دیشب در گفت و گو با خبرنگاران در تبریز در پاسخ به سؤال در زمینه آزادی دو زندانی کشور جمهوری آذربایجان که به جاسوسی متهم بودند، اظهار کرد: در اینگونه موارد حیطه کار به قوه قضائیه مربوط است اما می توانم بگویم که دولت جمهوری آذربایجان در این خصوص تقاضای اظهارنظر در پرونده را داشت و ایران اسلامی هم با توجه به بحث مسلمان بودن و همسایگی تصمیم گرفت رفت اسلامی به خرج داده و این دو جوان که کم سن و سال هم بودند را مورد عفو و گذشت قرار دهد.

وی تصریح کرد: این در حالی است که در قبال این گذشت هیچ توقعی نداشته و دنبال چیزی نبودیم اما به هر حال آزادی اتباع زندانی خود را پیگیری می کنیم.

وی در ادامه به پرسشی در خصوص کمک های خارجی به زلزله زدگان پاسخ داد و گفت: از تمام کشورهایی که از طریق نامه و تلفن اظهار همدردی بودند، تشکر کرده و پیام آنها را به مردم آذربایجان رساندیم در این خصوص اگر کمکی هم می شد آن را رد نمی کردیم با این حال نیازمند کمک خارجی نبوده و تا جایی که امکان داشته درخواست کمک نکرده ایم اما اگر کمکی باشد، می پذیریم.

وزیر امور خارجه در پاسخ خبرنگاری که از رابطه با دولت جمهوری آذربایجان پرسید، اظهار کرد: هدف ما در تعاملات بین المللی ایجاد روابط با کشورها به خصوص کشورهای همسایه با حفظ عزتمندی بوده و اگر مشکلی نیز باشد سعی کرده ایم به طریقی مسالمت آمیز حل و فصل شود.

وی افزود: اولویت ما در سیاست خارجی تنظیم، تعمیق و گسترش روابط بوده و آذربایجان یکی از کشورهای دوست و همسایه است که مشترکات زیادی با هم داریم و خواهان ایجاد بهترین روابط بوده و هستیم.

صالحی اضافه کرد: اگر اختلافاتی نیز با کشورهای همسایه وجود داشته باشد که بسیار ناچیز است، با رایزنی و گفت و گو در سطح کارشناسی و وزرای خارجه تلاش خواهد شد این مشکلات در سریع ترین زمان حل شود.

وی با اشاره به روابط حسنه جمهوری اسلامی ایران با جمهوری آذربایجان گفت: این جمهوری به دلیل اشتراکات فراوان دینی، مذهبی، فرهنگی و اجتماعی جزو همسایگان و دوستان ایران به شمار رفته و در این زمینه روسای جمهوری دو کشور اراده و علاقه ویژه ای برای بسط و توسعه همکاری ها در عرصه های گوناگون دارند.

صالحی ادامه داد: البته در این میان گاهی اوقات مسائلی بین دو کشور به وجود آمده که با اراده مسئولان دو طرف در سریع ترین زمان ممکن حل و فصل شده است.

وی، با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران مطمئن ترین دوست برای دولت باکو است، افزود: باید از اشتراکات فراوان دو ملت و دولت برای بسط و توسعه همکاری های دوجانبه بهره گرفت.

صالحی در ادامه به پرسشی در خصوص گروگان های ایران در لیبی پاسخ داد و افزود: هفته گذشته که وزیر امور خارجه لیبی به ایران سفر کرده بود موفق شدیم با هماهنگی های صورت گرفته ارتباط گروگان ها و خانواده آنان را برقرار کرده و برای نخستین بار آنها توانستند با هم گفت و گو کرده و از سلامت همدیگر مطلع شوند.

وی همچنین در پاسخ به پرسش خبرنگار فارس در خصوص گروگان های ایران در سوریه افزود: مسئله آنان هم در حال پیگیری بوده و اطلاعی که از آنها داریم این است که در سلامت بوده و رایزنی ها برای آزادی آنها ادامه دارد.

صالحی در زمینه مذاکره 1+5 نیز گفت: قرار بود گفت و گویی بین آقای جلیلی و خانم اشتون صورت بگیرد تا زمان و مکان ادامه نشست و دستور کار جلسه مشخص شود که اطلاعی تا این ساعت در این خصوص ندارم./ع

پایان پیام